令和元年７月２３日

各県連事務局長 殿

                        全空連東北地区協議会
                        議 長  桜井 藤雄

２０１９年度公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
（空手道コーチ 1「旧指導員」・2「旧上級指導員」）資格有効期限

に伴う更新義務研修会開催について

上記研修会を別紙の通り実施する予定です。
つきましては，各県ごとに申込手続きをおとりいただきますようよろしく

お願い申し上げます。

２０１９年度公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者
（空手道コーチ 1「旧指導員」・2「旧上級指導員」）資格有効期限

    に伴う更新義務研修会実施要項

１．主 催  公益財団法人 全日本空手道連盟

２．主 管  全日本空手道連盟東北地区協議会

３．期 日  令和元年９月２３日（月・祝）

４．会 場  仙台城南高等学校「武道場」

〒982－0836
       宮城県仙台市太白区八木山松波町 5－1
       TEL 022－305－2111

５．受講料  １９，８００円（地区協協力金：３，０００円を含む）

６． 受講者   （1）現在の資格有効期限が切れる１年前（東北地区協議会が実施す

             る更新義務研修会期日から１年以上の期間があること）の保有資

             各者で，登録有効期間（４年間）に対し，１度も更新義務研修会を

終了していない者。

           （2）次に該当する者は資格更新に再登録申請が必要となります。
   有効期限が２０１８年９月３０日以前の者。
   なお，資格再登録に際し審査料として，２，０００円を徴収
   いたします。（申請時に受講料とは別に納入して下さい）

７．実施内容 （1）講 義            （１時間）
       （2）実 技 基本形または指定形４つ（４時間）

８．講 師  （1）講 義 阿部 芳吉（仙台大学元学長）
       （2）実 技 全空連から派遣

９．時 程    ８：３０～ ８：５５ 受 付

         ９：００～ ９：０５ 開講式

         ９：１５～１２：１５ 実 技

        １２：１５～１３：０５ 昼食・休憩

        １３：１０～１４：１０ 実技

        １４：１５～１５：１５ 講義

        １５：１５～１５：３０ 閉講式

１０．携 帯 品  筆記用具，空手道衣

１１．受講証明  研修会終了後，その場で受講証明書を交付します。

１２．申込期限  令和元年８月２３日（金）必着

         （講師依頼の関係上，期日を厳守して下さい）

１３．申し込み  受講者は必要書類に受講料を添えて，各県連事務局へ

         申し込んで下さい。

         （登録番号・有効期限・全空連会員番号等を確認下さい）

         各県連事務局はそれらをとりまとめ一括して，東北地区協

議会書記長（菅原）まで送付して下さい。

１４．申 込 先  〒986－0043

         宮城県石巻市鹿妻北 1－2－3  フレグランス鹿妻 C－102

         菅原源一郎

         TEL 090－9423－5598（携帯）

１５．申 込 先  郵便振替

         口座番号 「０２２３０－０－８２０１２」

         加入者名 「全空連東北地区協議会」

        ※通信欄に「コーチ 1・2更新義務研修会受講料」と記入

         して下さい。（現金での取り扱いはいたしません）

         なお，いったん納入された受講料は返金できません。

１６．更新手続 （1）本研修会は，資格更新のためのものであり，受講証明書

           が発行されます。

        （2）更新手続は自動的に行われ，会員証は日本スポーツ協会

           より受講者へ直接送付されます。

１７．弁当申込  １個：「１，０００円（お茶付き）」 必要個数分の金額を，

上記口座へ受講料と一緒に送金して下さい。

１８．そ の 他 （1）空手道の場合は，日本スポーツ協会・県スポーツ協会が

           主催する研修会を受講しても資格更新の対象にはなり

           ません。

        （2）受講者は，全日程を受講しなければなりません。

        （3）宿泊等の必要な方は各自で手配して下さい。

        （4）必要書類等は各県へメールでも送信します。

        （5）不明な点は担当者（上記：菅原）まで連絡下さい。